

Debjerglund Minkfarm ApS
Skovagervej 21, 6900 Skjern

Årsrapport for

2018

CVR-nr. 35 39 96 31

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019.

Peder Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dejbjerglund Minkfarm ApS
Skovagervej 21
6900 Skjern

Telefon: 26 20 89 00

CVR-nr.: 35 39 96 31

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
6. regnskabsår

Direktion

Peder Larsen, Skovagervej 21, Dejbjerg, 6900 Skjern

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Dattervirksomhed

Nr. Vognbjerg Minkfarm ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive minkavl og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 514.496 kr. mod 3.612.207 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.689.752 kr. mod -306.818 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	514.496	3.612.207
1 Personaleomkostninger	-2.351.846	-2.446.550
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.368.173	-1.356.851
Resultat før finansielle poster	-3.205.523	-191.194
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-952.691	-100.334
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	115.902	116.769
Andre finansielle indtægter	-58.733	101.266
2 Øvrige finansielle omkostninger	-363.140	-294.923
Resultat før skat	-4.464.185	-368.416
3 Skat af årets resultat	774.433	61.598
Årets resultat	-3.689.752	-306.818
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	105.800
Disponeret fra overført resultat	-3.689.752	-412.618
Disponeret i alt	-3.689.752	-306.818

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	20.180.715	20.596.553
4	Produktionsanlæg og maskiner	1.538.777	2.475.970
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.719.492</u>	<u>23.072.523</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.251.150	4.282.713
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.251.150</u>	<u>4.282.713</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.970.642</u>	<u>27.355.236</u>
Omsætningsaktiver			
	Varebeholdninger	6.852.600	9.294.720
	Varebeholdninger i alt	<u>6.852.600</u>	<u>9.294.720</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	75.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.606.607	5.339.956
	Andre tilgodehavender	68.576	188.252
	Periodeafgrænsningsposter	86.882	105.769
	Tilgodehavender i alt	<u>4.762.065</u>	<u>5.708.977</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.000	8.000
	Værdipapirer i alt	<u>8.000</u>	<u>8.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.622.665</u>	<u>15.011.697</u>
	Aktiver i alt	<u>37.593.307</u>	<u>42.366.933</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	15.152.890	18.819.920
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	105.800
Egenkapital i alt	15.232.890	19.005.720
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.257.863	4.025.887
Hensatte forpligtelser i alt	3.257.863	4.025.887
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	9.822.644	10.299.810
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.822.644	10.299.810
7 Gældsforpligtelser	519.500	516.285
Gæld til pengeinstitutter	4.965.278	4.670.025
Leverandører af varer og tjenesteydelser	353.826	293.307
Anden gæld	2.864.942	2.953.336
Periodeafgrænsningsposter	576.364	602.563
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.279.910	9.035.516
Gældsforpligtelser i alt	19.102.554	19.335.326
Passiver i alt	37.593.307	42.366.933
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	19.221.829	103.400	19.405.229
Betalt udbytte	0	0	-103.400	-103.400
Udloddet udbytte	0	0	105.800	105.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	-412.618	0	-412.618
Regulering af renteswap til dagsværdi	0	13.729	0	13.729
Skat af årets regulering af renteswap	0	-3.020	0	-3.020
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	18.819.920	105.800	19.005.720
Betalt udbytte	0	0	-105.800	-105.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.689.752	0	-3.689.752
Regulering af renteswap til dagsværdi	0	29.131	0	29.131
Skat af årets regulering af renteswap	0	-6.409	0	-6.409
	80.000	15.152.890	0	15.232.890

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.178.402	2.270.546
Pensioner	58.892	57.919
Andre omkostninger til social sikring	60.869	62.486
Personaleomkostninger i øvrigt	53.683	55.599
	<u>2.351.846</u>	<u>2.446.550</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>9</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	363.140	294.923
	<u>363.140</u>	<u>294.923</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-774.433	-61.598
	<u>-774.433</u>	<u>-61.598</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. januar 2018	22.637.324	6.559.660
Kostpris 31. december 2018	<u>22.637.324</u>	<u>6.559.660</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	2.040.771	4.083.690
Årets afskrivninger	415.838	937.193
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>2.456.609</u>	<u>5.020.883</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>20.180.715</u>	<u>1.538.777</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017		
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. januar 2018	75.000	75.000		
Kostpris 31. december 2018	75.000	75.000		
Nedskrivninger 1. januar 2018	-141.873	-41.539		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-952.691	-100.334		
Nedskrivninger 31. december 2018	-1.094.564	-141.873		
Modregnet i tilgodehavender	1.019.564	66.873		
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.019.564	66.873		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	
Nr. Vognbjerg Minkfarm ApS, Ringkøbing-Skjern	75 %	-1.359.417	-1.270.254	
		31/12 2018	31/12 2017	
6. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2018		4.282.713	4.224.669	
Tilgang i årets løb		184.670	117.907	
Afgang i årets løb		-216.233	-59.863	
Kostpris 31. december 2018		4.251.150	4.282.713	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		4.251.150	4.282.713	
7. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Gæld til realkreditinstitutter	519.500	7.714.135	10.342.143	10.816.095
	519.500	7.714.135	10.342.143	10.816.095

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.342 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 20.181 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 4.965 t.kr., er der givet transport i avlerkonto hos København Fur, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 0 kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 4.842 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution for K/S Holmen Vindmølle 4 på maksimal 200 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.